Fol. 72                                                                                        ECCLESIA DE CUBELLIS (CUBELLES)
Die sabbati que fuit nonas aprilis anno Domini MCCCXXVI (5 abril 1326) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam de Cubellis et fuerunt vocati de parrochianis Petrus Sotarranies, 
Romeus Texidor, Nicholaus Matha, Matheus Serrat, Jacobus Nespin, Bertran Petrus Jordani et 
Andreas Examen qui iurati dixerunt quod regentes dictam ecclesiam in precipuis festivitatibus et 
diebus dominicis celebrant in capella de Villanova in periudicium parrochialis ecclesie de Cubellis.

Item dixerunt quod dicti regentes ecclesiam celebrant aliquoties bis in die, videlicet unam missam 
in ecclesia de Cubellis et aliam in capella de Vilanova.

Item dixerunt quod Petrus de Vilario rector capelle sancti Jacobi in dicta parrochia vendidit vasa 
vinaria que erant ipsius precio C solidorum quos sibi retinet et illos vult convertere in utilitatem 
capelle.

Fol. 72 vto. Item dixerunt quod Bartholomeus Busquet adulteratur publice cum Berenguera ex 
qua prolem habet.

Item dixerunt quod Romeus Texidor uxoratus adulteratur publice cum Guillelma ex qua prolem 
habet.

Et peracta visitatione cum invenisset dominus Episcopus domus rectoris magna reparatione 
indigere comitit Romeo Texidor et Guillelmo de Turri et singulis vice et auctoritate nostra recipiant 
a emptoribus redditum dicte ecclesie de pretio ipsorum CC solidos quos fideliter convertant in 
reparatione dicti hospitti donec decenter fuerit repertum.

Defficiunt cruces et psalterium in ecclesia.
Eadem die sabbati dictus dominus Episcopus tonsoravit in clericos in capella de Villanova 

predicta sequentes scolares: Fol. 73 Nicholaum Matha de Cubellis, Francischum Aquilonis de Cunit, 
Jacobum de Villanova, Guillelmum Company, Bernardum Bertrandi de Villanova, Petrum Ferrari de 
Envenya, Michaelem Company de Villanova.

ECCLESIA DE GIALTRUDE (LA GELTRÚ)
Die dominica que fuit VIII kalendas aprilis anno predicto (6 abril 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Gialtrude et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Juny, Guillelmus Devesa, 
Petrus Flaquer, Arnaldus Mangri, Arnaldus Bufii, Bernardus Jacobi, Bonanatus Pontii et Arnaldus de 
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Torrentibus qui iurati dixerunt super statu ecclesie et clericorum: bene per omnia.
Item dixerunt quod Raimundus Çabaterii uxoratus adulteratur publice cum Elicsende filia Petri 

Plana ex qua prolem habet.
Fol. 73 vto. Item dixerunt quod Bernardus Rosselli uxoratus adulteratur publice cum Sibilia ex 

qua prolem habet.
Item dixerunt quod Petrus Moliner fornicatur publice cum na Bassa ex qua prolem habuit.
Item dixerunt quod Bonanatus fornicatur cum filia de ça Formera.
Ferrarius Vedelli, Jacobus Riba, Petrus Madoy, Arnaldus Marti, Guillelmus Domingo de 

Villanova mutuant publice ad usuras XI pro XII denariis.

CAPELLA DE VILLANOVA
Eadem die dominica (6 abril 1326) dictus dominus Episcopus visitavit in capella predicta de 

Villanova et fuerunt vocati de parrochianis Berengarius de Castro Episcopali, Petrus de Colle, 
Guillelmus de Campo longo, Petrus de Ponte, Petrus Mathei, Bernardus Ponto, Guillelmus Porta, 
Geraldus Johannis, Petrus Dolzeti qui iurati dixerunt quod Guillelmus de Gradu qui morabatur in 
Villanova detectus infirmitatis gravii petit clericum cui posset confiteri et propter magnam distantiam 
quam est a Villanova usque ad parrochialem ecclesiam de Cubellis antequam venisset presbiter fuit 
mortuus. Interrogato de tempore dixit quod fluxerunt X vel XII anni.

Fol. 74 Item dixerunt quod uxor Arnaldi Porta de Villanova decessit inconfessa propter loci 
distantiam eo qua cum infirmaretur et pateret cui posset confiteri licet ivisse clerico videlicet 
Guillelmus Porta antequam venisset clericus de Cubellis propter loci distantiam decessits sine 
confessioni ab causam predictam. Interrogato de tempore dixit quod fluxerunt ultra XII anni.

Item dixerunt quod Bertrandus Cabaterii decessit sine confessione ex causa predicta videlicet 
propter distantiam predictam.

Item dixerunt quod infantuli infrascripti decesserunt sine baptismo propter distantiam que est 
a Villanova usque ad ecclesiam parrochialem de Cubellis videlicet tres filii diversis temporibus: 
Petri Porta et tres filii Arnaldi Porta qui Petrus et Arnaldus morantur in Fol. 74 vto. Villanova. 
Item quidam filius den Garrofer. Item quidam filius den Aguyo Denveya. Item quidam filius den 
Costa. Interrogatio a quibus temporibus citra accederunt predicta dixit a XV annis citra et proles alii 
deceperunt sine baptismo.

Item dicta die dominica fuerunt in clericos tonsorati sequentes scolares; Bernardus Guarnal, 
Guillelmus Claper, Macianus Pontii, Petrus Jordani, Petrus Junii, Francscus Cuniiera, Romeus 
Rosell, Bonanatus Tordera, Bernardus Antonius, Raimundus Guarnal, Berengarius Muçarra, Petrus 
Arnaldi, Berengarius de Claperiis, Antonius Muntgros, Franciscus de Benasch, Petrus Golart, Petrus 
Rovira, Berengarius Serra diocesis Barchinone.

VII Idus aprilis
Pontius et cetera. Dilecto in Christo rectori ecclesie sancte Marie de Cubellis nostre diocesis 

vel eius locum tenentibus. Salutem in Domino. Cum sint ex nostri pastoralis officii debito tenemus 
ecclesias nostre diocesis visitare et evellere vitia et plantare virtutes facinore abissimo valeamus ad 
dictam ecclesiam causa visitationis declinantes pro inquisitionem sinodalem inibi per nos factam inter 
alia invenerimus quod propter loci distantiam quam est a Villanova usque ad ecclesiam parrochialem 
predictam multi parvuli absque sacramento babtismatis pro dolor decesserunt. Nos scipientes talibus 
periculis de competenti remedio Fol. 75 providere. Ideo vobis commitimus et distincte percipiendo 
mandamus. Item dum casus necessitatis occurrerit in predictis ita quod parvuli dicte Villa nove ad 
ecclesiam parrochialem predictam nequint sine periculo per babtismate deportari possitis ipsos 
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parvulos in fontibus construendis vel iam constructis in capella dicta Ville Nove babtizare salvo iure 
parrochialis ecclesie et ex predicta causa licentiam concedimus et liberam facultatem. Datis in Castro 
de Cigiis nostre diocesis VII idus aprilis (7 abril 1326).

ECCLESIA DE CIGIIS (SITGES)
Die lune sequenti que fuit VII Idus aprilis anno predicto (7 abril 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Cigiis et primo tonsuravit in clericos sequentes scolares: Raimundus de Manso 
de Villa Francha, Guillelmus Angles de Cigiis, Guillelmus Guitardi, Petrus Ortolani, Petrus Capeler, 
Guillelmus de Mar, Guillelmus Gaço, Bernardus Gisbert, Romeus Trabati Fol. 75 vto. Postea fuerunt 
vocati de parrochianis: Guillelmus Ferrari, Petrus Angles, Petrus Xifre, Brenardus Xifre et Petrus 
Gaço qui iurati dixerunt super statu ecclesie et parrochie bene per omnia.

ECCLESIA DE GAVANO (GAVÀ)
Die martis sequenti que fuit VI Idus aprilis anno predicto (8 abril 1326) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam de Gavano et fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus Moragues, 
Ferrarius Garrell, Petrus Messeguer, Petrus Plana et Guillelmus Morell qui iurati dixerunt videlicet 
dictus Ferrarius Garrell quod presbiter dicte ecclesie de Gavano non reddit debitum ecclesie de 
Arreprinyano et specialiter in Quadragesima proxima preterita.

Item dixerunt quod Geraldus Olivera adulteratur publice cum saura Arlevina.
Item dixerunt quod Berengarius de Blanes adulteratur publice cum Ermessende
Item dixerunt quod Bernardus Olivera fornicatur publice cum Sanccia Verdegera.
Item dixerunt quod Bernardus Bertran de Arreprunyano fornicatur publice cum Saurina Gerarda.